
 

 Ε.Υ.ΣΥ.Δ. Τ.Α.Μ.Ε.Τ.Ε.Α.Α.Π.                            -  Ισότητα, Αλληλεγγύη, Προστασία -  1 / 4 

 

ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΙΑ ΜΕΤΑΝΑΣΤΕΥΤΙΚΗΣ ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ, 
ΥΠΟΔΟΧΗΣ ΚΑΙ ΑΣΥΛΟΥ 

ΓΕΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΣΥΝΤΟΝΙΣΜΟΥ ΚΑΙ ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗΣ 
ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΩΝ ΤΑΜΕΙΟΥ ΑΣΥΛΟΥ, ΜΕΤΑΝΑΣΤΕΥΣΗΣ 
ΚΑΙ ΕΝΤΑΞΗΣ ΚΑΙ ΤΑΜΕΙΟΥ ΕΣΩΤΕΡΙΚΗΣ ΑΣΦΑΛΕΙΑΣ ΚΑΙ 
ΑΛΛΩΝ ΠΟΡΩΝ 

ΕΙΔΙΚΗ ΥΠΗΡΕΣΙΑ ΣΥΝΤΟΝΙΣΜΟΥ ΚΑΙ ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗΣ 
ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΩΝ ΤΑΜΕΙΟΥ ΑΣΥΛΟΥ, ΜΕΤΑΝΑΣΤΕΥΣΗΣ 
ΚΑΙ ΕΝΤΑΞΗΣ ΚΑΙ ΤΑΜΕΙΟΥ ΕΣΩΤΕΡΙΚΗΣ ΑΣΦΑΛΕΙΑΣ ΚΑΙ 
ΑΛΛΩΝ ΠΟΡΩΝ 

Ταχ. Δνση: Λέκκα 23-25, 10562 Αθήνα 
Πληροφορίες: Δημήτριος Κανετάκης 
Τηλέφωνο: 210-32.56.553 
Φαξ: 210-32.56.559 
Εmail: dkanetakis@mnec.gr 
 

 

      
ΕΥΡΩΠΑΪΚΗ ΕΝΩΣΗ 

Ταμείο Ασύλου, Μετανάστευσης και 
ένταξης  

Ταμείο Εσωτερικής Ασφάλειας 

 

ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ 

         
 
Αθήνα        08/01/2020  
 Α.Π.:           30/Φ.37 
 
 

ΑΠΟΦΑΣΗ 

ΘΕΜΑ: Παράταση ημερομηνίας υποβολής προσφορών και μετάθεση της ημερομηνίας 
αποσφράγισης της με αρ.πρωτ.: 3112/Φ37/ 27.12.2019 Πρόσκλησης Εκδήλωσης 
Ενδιαφέροντος για την ανάθεση μέσω καταλόγου του έργου ‘Εκπόνηση μελέτης – 
εμπειρογνωμοσύνης προσδιορισμού του μοναδιαίου κόστους λειτουργίας ανά 
είδος φιλοξενίας’ 

 

Ο Γενικός Γραμματέας Μεταναστευτικής Πολιτικής, Υποδοχής και Ασύλου 

Έχοντας υπόψη: 

1. Το άρθρο 90 του «Κώδικα Νομοθεσίας για την Κυβέρνηση και τα Κυβερνητικά 
όργανα»  που κυρώθηκε με το άρθρο πρώτο του Π.Δ. 63/2005 (Α’ 98) 
«Κωδικοποίηση της νομοθεσίας για την Κυβέρνηση και τα Κυβερνητικά Όργανα». 

2. Το Π.Δ 81/2019 (ΦΕΚ 119/Α/08-07-2019) «Σύσταση, συγχώνευση, μετονομασία και 
κατάργηση Υπουργείων και καθορισμός των αρμοδιοτήτων τους – Μεταφορά 
υπηρεσιών και αρμοδιοτήτων μεταξύ Υπουργείων». 

3. Το Π.Δ. 83/2019 «Διορισμός Αντιπροέδρου της Κυβέρνησης, Υπουργών, 
Αναπληρωτών Υπουργών και Υφυπουργών». (A’ 121). 

4. Το άρθρο 4 του Π.Δ. 84/2019 «Σύσταση και Κατάργηση Γενικών Γραμματειών και 
Ειδικών Γραμματειών/Ενιαίων Διοικητικών Τομέων Υπουργείων». (Α’ 123). 

5. Το Ν. 4375/2016 (ΦΕΚ 51/Α/03.04.2016) «Οργάνωση και λειτουργία Υπηρεσίας 
Ασύλου, Αρχής Προσφύγων, Υπηρεσίας Υποδοχής και Ταυτοποίησης σύσταση 
Γενικής Γραμματείας Υποδοχής,  προσαρμογή της Ελληνικής Νομοθεσίας προς τις 
διατάξεις της Οδηγίας 2013/32/ΕΕ του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του 
Συμβουλίου «σχετικά με τις κοινές διαδικασίες για τη χορήγηση και ανάκληση του 

ΑΔΑ: 9ΩΜ446ΜΤΛΒ-Β1Ε
INFORMATICS
DEVELOPMEN
T AGENCY

Digitally signed by
INFORMATICS
DEVELOPMENT AGENCY
Date: 2020.01.08 16:01:52
EET
Reason:
Location: Athens



 

 Ε.Υ.ΣΥ.Δ. Τ.Α.Μ.Ε.Τ.Ε.Α.Α.Π.                            -  Ισότητα, Αλληλεγγύη, Προστασία -  2 / 4 

 

καθεστώτος διεθνούς προστασίας», (L 180/29.6.2013), διατάξεις για την εργασία 
δικαιούχων διεθνούς προστασίας και άλλες διατάξεις», όπως ισχύει. 

6. Την με αριθ. 42356/ΥΦ 776/18-4-2016 (ΦΕΚ 1121/Β/20.04.2016) Υπουργική 
Απόφαση για τη διάρθρωση της Ειδικής Υπηρεσίας Συντονισμού και Διαχείρισης 
Προγραμμάτων του Ταμείου Ασύλου, Μετανάστευσης και Ένταξης και του Ταμείου 
Εσωτερικής Ασφάλειας και άλλων πόρων και καθορισμός των τυπικών και 
ουσιαστικών προσόντων του προσωπικού που μετακινείται ή αποσπάται σε αυτήν, 
σύμφωνα με το άρθρο 76 του Ν. 4375/2016. 

7. Την υπ’ αριθ. 7337/2019 Απόφαση «Διορισμός Γενικού Γραμματέα 
Μεταναστευτικής Πολιτικής, Υποδοχής και Ασύλου του Υπουργείου Προστασίας του 
Πολίτη» (ΦΕΚ 498/Υ.Ο.Δ.Δ./31-07-2019). 

8. Το άρθρο 85 του N.4623/2019 “Ρυθμίσεις του Υπουργείου Εσωτερικών, διατάξεις 
για την ψηφιακή διακυβέρνηση, συνταξιοδοτικές ρυθμίσεις και άλλα επείγοντα 
ζητήματα“. (Α’ 134). 

9. Το άρθρο 111 του Ν. 4622/2019 (ΦΕΚ 133/Α/07.08.2019) «Επιτελικό Κράτος: 
οργάνωση, λειτουργία και διαφάνεια της Κυβέρνησης, των κυβερνητικών οργάνων 
και της κεντρικής δημόσιας διοίκησης». 

10. Την αριθ. C(2015) 5313 από 31.07.2015 απόφαση της Επιτροπής για την έγκριση 
του Εθνικού Προγράμματος της Ελλάδας για την ενίσχυση από το Ταμείο Ασύλου, 
Μετανάστευσης και Ένταξης για την περίοδο από το 2014 έως το 2020, όπως 
τροποποιήθηκε και ισχύει. 

11. Την υπ’ αριθ. C(2015) 5312 από 31.07.2015 απόφαση της Επιτροπής για την έγκριση 
του Εθνικού Προγράμματος της Ελλάδας για την ενίσχυση από το Ταμείο 
Εσωτερικής Ασφάλειας για την περίοδο από το 2014 έως το 2020 και την υπ’ αριθ. 
C(2015) 6060 από 26.08.2015 τροποποίηση αυτής. 

12. Την με αριθμ.πρωτ. 69292/30-06-2016 απόφαση του Υπουργού Οικονομίας και 
Ανάπτυξης με θέμα «Άρση απόσπασης, απόσπαση και ανάθεση αποκλειστικών 
καθηκόντων Προϊσταμένης της Ε.Υ.ΣΥ.Δ Τ.Α.Μ.Ε.Τ.Ε.Α.Α.Π.».  

13. Το Ν. 4412/2016 (Α’ 147/8-8-2016) «Δημόσιες Συμβάσεις Έργων, Προμηθειών και 
Υπηρεσιών (προσαρμογή στις Οδηγίες 2014/24/ ΕΕ και 2014/25/ΕΕ)» όπως ισχύει 
και ειδικότερα τα άρθρα 118 και 119.  

14. Την ΥΑ 23451/ΕΥΣΣΑ493/24-2-2017 (Β’ 677) «Διαδικασίες κατάρτισης, έγκρισης και 
υλοποίησης προγραμμάτων τεχνικής βοήθειας, διαδικασίες δημιουργίας και 
διατήρησης καταλόγων προμηθευτών για την ανάθεση και υλοποίηση ενεργειών 
Τεχνικής Βοήθειας», όπως τροποποιήθηκε και ισχύει. 

15. Το άρθρο 57 του Ν. 4465/2017 (ΦΕΚ 47/Α/04.04.2017) «Ενσωμάτωση στην εθνική 
νομοθεσία της Οδηγίας 2014/92/ΕΕ του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου …». 

16. Την με αριθ.πρωτ. 2015/19-09-2019 (Β’3522) Υπουργική Απόφαση Συστήματος 
Διαχείρισης και Ελέγχου των Εθνικών Προγραμμάτων των Ταμείου Ασύλου, 
Μετανάστευσης και Ένταξης (ΤΑΜΕ/AMIF) και Εσωτερικής Ασφάλειας (TEA/ISF) για 
την προγραμματική περίοδο 2014-2020. 

17. Την υπ’ αρ. πρωτ. 1393/Φ.26.3/03-07-2018 (ΑΔΑ: ΨΠΖ9465ΧΙ8-ΠΕΘ) Απόφαση 
τροποποίησης της Συμφωνίας Επιδότησης της Δράσης «Ενέργειες Τεχνικής 
Βοήθειας για την λειτουργική, τεχνολογική, επιστημονική και τεχνική υποστήριξη 
της ΕΥΣΥΔΤΑΜΕΤΕΑΑΠ» με Κωδικό ΟΠΣ 5009752 από το Εθνικό Πρόγραμμα του 
Ταμείου Ασύλου, Μετανάστευσης και Ένταξης 2014-2020 και του Ταμείου 
Εσωτερικής Ασφάλειας 2014-2020, προϋπολογισμού 835.000,00. 

18. Την με αρ. πρωτ.: 3112/Φ37/27.12.2019 Πρόσκλησης Εκδήλωσης Ενδιαφέροντος 
για την ανάθεση μέσω καταλόγου του έργου ‘Εκπόνηση μελέτης – 

ΑΔΑ: 9ΩΜ446ΜΤΛΒ-Β1Ε



 

 Ε.Υ.ΣΥ.Δ. Τ.Α.Μ.Ε.Τ.Ε.Α.Α.Π.                            -  Ισότητα, Αλληλεγγύη, Προστασία -  3 / 4 

 

εμπειρογνωμοσύνης προσδιορισμού του μοναδιαίου κόστους λειτουργίας ανά 
είδος φιλοξενίας’. 

19. Το με αριθμ πρωτ.: 3144/Φ.37/31.12.2019 Αίτημα για παροχή διευκρινίσεων στο 
πλαίσιο της Πρόσκλησης Εκδήλωσης Ενδιαφέροντος για την ανάθεση μέσω 
καταλόγου του Έργου «Εκπόνηση μελέτης – εμπειρογνωμοσύνης προσδιορισμού 
του μοναδιαίου κόστους λειτουργίας ανά είδος φιλοξενίας» με αρ. πρωτ.: 
3112/Φ37-27/12/2019 της εταιρίας ΔΙΑΔΙΚΑΣΙΑ –Σύμβουλοι Επιχειρήσεων  Α.Ε. 

20. Την με αριθμ πρωτ.:29/Φ.37/08/01/2020 Απάντηση της υπηρεσίας μας στο 
3144/Φ.37/31.12.2019 Ερώτημα του Υποψηφίου Αναδόχου με την Επωνυμία: 
«ΔΙΑΔΙΚΑΣΙΑ Α.Ε». 

 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΟΥΜΕ 

 
1. Την παράταση της ημερομηνίας για την υποβολή των προσφορών της υπ. αριθμ . 

3112/Φ37/27.12.2019 Πρόσκλησης Εκδήλωσης Ενδιαφέροντος για την ανάθεση 
μέσω καταλόγου του Έργου ‘Εκπόνηση  μελέτης – εμπειρογνωμοσύνης 
προσδιορισμού του μοναδιαίου κόστους λειτουργίας ανά είδος φιλοξενίας’ μέχρι 
και την Δευτέρα 13 Ιανουαρίου 2020 και ώρα 15:00. 

2. Την μετάθεση της διαδικασίας αποσφράγισης της υπ. αριθμ . 3112/Φ37/27.12.2019 
Πρόσκλησης Εκδήλωσης Ενδιαφέροντος για την ανάθεση μέσω καταλόγου του 
Έργου ‘Εκπόνηση  μελέτης – εμπειρογνωμοσύνης προσδιορισμού του μοναδιαίου 
κόστους λειτουργίας ανά είδος φιλοξενίας’ την Τρίτη 14 Ιανουαρίου 2020 στις 
10:00πμ. 

 

 
             Ο Γενικός Γραμματέας 

 
 
 

Πάτροκλος Γεωργιάδης 
 

 

 

ΚΟΙΝΟΠΟΙΗΣΗ 

- Γραφείο Γενικού Γραμματέα Μεταναστευτικής Πολιτικής, Υποδοχής & Ασύλου.  

- Υποψήφιοι Ανάδοχοι (ηλεκτρονικά) 

 

Εσωτ. διανομή: 

- Γραφείο Προϊσταμένης Ε.Υ.ΣΥ.Δ. Τ.Α.Μ.Ε.Τ.Ε.Α.Α.Π.  

- Μέλη Επιτροπής 

 

 

 

 

 

 

ΑΔΑ: 9ΩΜ446ΜΤΛΒ-Β1Ε



 

 Ε.Υ.ΣΥ.Δ. Τ.Α.Μ.Ε.Τ.Ε.Α.Α.Π.                            -  Ισότητα, Αλληλεγγύη, Προστασία -  4 / 4 

 

 

ΑΔΑ: 9ΩΜ446ΜΤΛΒ-Β1Ε


